陕西省公安消防总队

关于清理整治全省一级注册消防工程师
资格证书挂靠问题的通知
各消防技术服务机构：

为贯彻落实公安部消防局《关于清理整治一级注册消防工程师资格证书挂靠问题的通知》（公消〔2017〕57号）精神，切实净化全省消防技术服务市场，省公安消防总队决定，在全省集中清理整治一级注册消防工程师资格证书挂靠问题。现就有关要求通知如下：
一、清理整治范围

取得相应资质的消防技术服务机构及其聘用的一级注册消防工程师。
 二、清理整治内容

    （一）一级注册消防工程师本人不在受聘消防技术服务机构工作的。

（二）一级注册消防工程师同时受聘于两个或两个以上消防技术服务机构的。
（三）除按照有关规定不需办理个人社保的外，个人社保关系不在受聘消防技术服务机构的。
三、工作措施
（一）定期申报。3月上旬，总队已组织全省取得临时资质证书的消防技术服务机构填写《陕西省一级注册消防工程师聘用信息登记表》（附件1），今后每个季度末月23日前，针对本单位一级注册消防工程师聘用情况，各消防技术服务机构继续填写此表向总队申报一次，总队将组织核查。

（二）清理整治。4月15日前，总队将按照《社会消防技术服务管理规定》（公安部令第136号），集中开展一次清理整治行动，从严查处挂靠资格证书行为。对主动改正的消防技术服务机构和一级注册消防工程师，可以依法从轻、减轻或者不予行政处罚；对拒不改正的，按照有关规定予以罚款、停止执业或者吊销资质证书，并通报有关部门纳入企业信用档案。尤其对跨省份执业的一级注册消防工程师，总队将逐一核查其执业信息。
四、工作要求

（一）守法执业，确保服务质量。全省各消防技术服务机构要严格遵守《消防法》、《社会消防技术服务管理规定》、《注册消防工程师管理规定》（公安部令第143号）及有关政策要求，依法开展消防技术服务活动，确保技术服务质量，定期如实申报聘用一级注册消防工程师在册、流动、执业变动信息。总队将建立全省一级注册消防工程师不良行为“黑名单”，及时将挂靠资格证书等违法违规情节较重的人员列入“黑名单”。
（二）健全机制，严格依法监管。总队将强化消防技术服务机构资质审批管理，从源头上严查挂靠资格证书行为。并依据消防法律法规，利用管理平台—《陕西省消防技术服务机构执业活动管理系统》，将消防技术服务机构执业情况纳入日常消防监督范围，开展经常性“双随机、一公开”检查，严查挂靠资格证书等违法违规行为，维护良好的消防技术服务市场秩序。
（三）公开信息，强化常态监督。公安部消防局在互联网官方网站公布全国一级注册消防工程师聘用信息，并定期更新，总队在互联网陕西消防官方网站同步公布、更新相关信息。总队设立电话、来访等举报渠道，对挂靠资格证书等违法违规行为，可采取打电话或来访方式向总队进行举报、反映，匿名举报一般不予受理。举报电话：（029）86167575，接受电话和来访举报时间为工作日8：00－18：00。
附件：陕西省一级注册消防工程师聘用信息登记表
陕西省公安消防总队
2017年4月5日
抄送：各市、杨凌示范区、西咸新区公安消防支队
	附件：
陕西省一级注册消防工程师聘用信息登记表

	序号
	姓名
	性
别
	公民身份证号码
	个人社会保险号码
	联系电话
（手机）
	一级注册消防工程师资格证
	现受聘社会消防技术服务机构
	备注

	证书编号
	证书管理号
	全称
	资质
	受聘起止时间（格式为20XX.XX.XX）
	法人代表
详细地址

	类型（维保检测/评估）
	等级（1/2/3）

	姓名
	联系电话（办公、手机）

	1

	2

	3

	…